
Tutkimusta ja tutkimusartikkeleita mukaan: perustele kaikki väitteesi 

tutkimuksella (eikä auktoriteetilla)

Tekstin objektiivisuus -> normit ja ohjeet siitä, miten tulisi toimia 

pohdintaan!

Pääluvut ja alaluvut työn pääkäsitteen ja sen alakäsitteiden/ 

alakohtien mukaisesti

Teoreettiset lähtökohdat tai teoreettinen näkökulma lähtökohtana -> 

käytännön sovellukset

Aiheen rajausta riippuen omista tavoitteista. (Mitä rajatumpi aihe, sen 
parempi tutkimuksellisesti)



Tutkimuksen tavoite / tutkimustehtävä

 Tutkimuksen toteuttaminen : Tutkimuksen tavoite ja tutkimuskysymykset 

 Johdattelu teoriaosasta täsmällisiin tutkimuskysymyksiin tutkimuksen 

tavoitteen / tutkimustehtävän kuvauksen avulla

 Laadullisessa tutkimuksessa tavoitteena / tehtävänä voi olla kuvailla tai 

ymmärtää tutkittavaa ilmiötä (tai tehdä vertailua kahden tapauksen 
välillä)

 Määrällisessä tutkimuksessa tutkitaan yhteyksiä kahden ilmiön välillä

 Laadullinen tutkimus: halutessasi esittele ja perustele tutkimuksen 

tavoitteen yhteydessä/ sen jälkeen lähestymistapasi 



Aihepiiri -> aihe -> tutkimuksen tavoite/ tutkimustehtävä -> 

tutkimuskysymys

Rajausmahdollisuuksia, esim.

 Toiminnallinen matematiikan opetus eriyttämisessä

 Sosiaaliset taidot monikulttuurisessa luokassa

 Aikuisen rooli koulukiusaamisen selvittelyssä/ ehkäisemisessä

 Mitä lapset kokevat oppivansa sosiaalisessa mediassa?

 Tapaustutkimus (esim. fyysinen oppimisympäristö)

 Mitä Fortnite-peliä pelaamalla oppii?



Tutkimuskysymys

Tämän tutkimuksen päätavoitteena oli tarkastella lasten osallisuutta musiikin 

opetuksessa Shierin (2001) osallisuuden mallin pohjalta. Mallin mukaan… 

(lyhyt kertaus mallista, joka esitelty teoriaosassa)

Tutkimuksessa etsitään vastauksia seuraaviin kysymyksiin:

1.

2.



Seuraa tutkimuksen toteuttamisen :

kronologiaa

Tutkimusotteen (määr./laad.) ja aineistonkeruumenetelmän kuvaus ja 
perustelu - menetelmäkirjallisuutta lähteenä!

”Mittarin” laadinnan kuvaus (operationaalistaminen): 

 miten esim. haastattelurunko rakennettiin teoriaosassa esitetyn 
ilmiön rakenteen perustella

 tärkeää osoittaa myös esim. haastattelurungon yhteys 
tutkimusongelmaan / kysymykseen

Aineistonkeruun toteutus: tutkimukseen osallistuneet, milloin, missä, miten 
aineisto kerättiin

Saadun aineiston arviointi: millaista, paljonko

Aineiston analyysimenetelmän ja -prosessin kuvaus ja perustelu

Nämä sisällöt voi jäsentää myös useampaan alalukuun (ks. Tyylipohja)



Yleistä

 Vastaa tutkimuskysymyksiin tutkimuksesi tulososassa

 Tutkimuskysymys on se, mihin tulokset vastaavat

 Ota kantaa tutkimuksen tavoitteeseen pohdintaluvussa

 Tutkimuksen tavoite on se, mitä pohdinnassa tarkastellaan ja jonka 

saavuttamista arvioidaan


